
    
 
 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Fornitura di buoni carburante per macchine di servizio in dotazione degli Uffici delle Dogane del Friuli 

Venezia Giulia. 

CIG: Z3A2511574 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce;  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”modificato dal D.LGS. del 19 aprile 2017 n. 56;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia Dogane Monopoli;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” adottato dall’Agenzia Dogane Monopoli;  

VISTE le disposizioni di cui al D. L. n. 95/2012 (Spending Review), e dell’art. 1, comma 494 della Legge n. 

208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”) che prevedono l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di 

approvvigionamenti mediante le Convenzioni Consip di cui all’art. 26, c. 1, della Legge n. 488/1999 o gli 

altri strumenti messi a disposizione da Consip o dalle Centrali di committenza;  

VISTE le richieste di fornitura di buoni carburante per le auto di servizio  pervenute  dagli Uffici dipendenti: 

- Nota  prot. 18355/RU del 21/09/2018 dell’Ufficio delle Dogane di Trieste per  n. 9 buoni benzina; 

-  Nota prot.16288/RU del 21/09/2018 dell’Ufficio delle Dogane di Gorizia per n. 10 buoni benzina; 

- Nota prot.16603/RU del 24/09/2018 dell’Ufficio delle Dogane di Pordenone per  n. 8 buoni gasolio; 

- Comunicazione del 26/09/2018 2018 dell’Ufficio delle Dogane di Udine assunta a protocollo 

32788/RU del 26/09/ per n. 36 buoni gasolio;  

CONSIDERATO che le somme necessarie all’acquisto di detti buoni dal valore nominale di euro 50,00 

ciascuno, trovano imputazione e copertura nel budget di competenza dei singoli Uffici richiedenti, alla voce 

di conto “ FD03600020 – Gestione mezzi di trasporto”  codice articolo “C01.0007.0001” carburanti e 

lubrificanti per altri mezzi di trasporto e che tale spesa era stata prevista nella programmazione per l’anno in 

corso;  

VISTA la possibilità di soddisfare il fabbisogno in modo del tutto funzionale con l’acquisizione di quanto 

richiesto attraverso il ricorso agli strumenti messi a disposizione da Consip S.p.a, ovvero tramite la 

Convenzione “Carburanti rete – Buoni acquisto 7” Lotto 1;  

. 

Protocollo: 4403/R.I. 
 

  



VISTO  il CIG (codice identificativo della Gara) “derivato” Z3A2511574 rispetto a quello originario di cui 

alla Convenzione Carburanti Rete-Buoni acquisto 7 – Lotto 1 : CIG 7044019C5B;  

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs.n.50/2016, di procedere all’acquisto diretto, 

mediante adesione alla Convenzione Carburanti rete – Buoni acquisto 7 Lotto 1 stipulata all’interno della 

piattaforma Consip con fornitore ENI SPA per la fornitura di n. 63  buoni carburante, per le auto di servizio 

in dotazione degli uffici dipendenti,  per un valore nominale totale di € 3150,00;  

Il Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente.  

Trieste, lì      26/09/2018 

 

  Il Direttore del Distretto  

 Umberto Figliuolo   

 Documento firmato digitalmente  

 


